
NR.REN. EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT NUMRI I PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E 

PËRFUNDIMIT 

Ë APLIKIMIT AKTI PERFUNDIMTAR I APLIKIMIT ZYRTARI PËRGJEGJËS

SHUMA E 

MJETEVE

 TE INKASUARA

NDARJE  FIZIKE

1 1 YMER BEQIRAJ 07-350-40663 PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 147-5 DHE 147-6 Z.K.JAHOC 60

2 2 SIMON MARKU 07-350-37622 PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 356-7 DHE 357-0 Z.K.GJAKOVE QYTET 06.09.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

3 3 IBRAHIM BYTYQI 07-350-42026 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 2869-0   Z.K.GJAKJOVË QYTET 07.09.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

4 4 KOLË KOMANI 07-350-42420 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 381-12  Z.K.BREKOC 13.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 90

5 5 NAIM ( FAIK ) GREZDA 07-350-42819 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.4359-32 Z.K.GJAKJOVË JASHT QYTET 16.09.2016 POZITIVE AGRO GOJANI 30

6 6 FAZLI LUBOJA 04-350-43045 PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 957-0  DHE958-0  Z.K.JAHOC 22.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 60

7 7 RAMË SYLA 07-350-40945  PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 523-0 Z.K.JAHOC 23.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

8 8 ZENEL BARDHI DHE TE JERE 07-350-43400

RI PARCELIM NE PARCELAT   ME NR. 4503-29, 4503-25, 4503-24 DHE 4503-

2 23.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA ZENEL SHABANI

9 9 TOMË (MON) MUÇAJ 07-350-28814  PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 104-0 Z.K.FIRZË 29.09.2016 REFUZIM AGRO GOJANI

10 10 REXHË AHMETI 07-350-43681  PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 4455-5  Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 29.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA AGRO GOJANI

11 8 FERID BYTYQI 07-350-41896 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 5508-3   Z.K.GJAKJOVË JASHT QYTET 30.09.2016 POZITIVE AGRO GOJANI 30

KUSHTET NDERTIMORE

12 1 ISA HALILI 07-351-35281

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI  NË PARCELLAËN  NR.  5774-

2Z.K.GJAKOVE QYTET 01.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA DURRIJE BERISHA

13 2 KOLË BEZHI 07-351-28627

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI NË  PARCELAT  ME  NR. 361-1, 361-

2 DHE 361-3  Z.K.BREKOC 01.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA AGRON GOJANI

14 3 SABA ( LATIF ) LUSHAJ 07-351-36854

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET  BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 NË  

PARCELEN ME  NR100-18  Z.K.FIRZË 08.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI

15 4 NAZMI KRASNIQI 07-351-38679

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIBVIDUAL NE PARCELEN ME  

NR. 677-3  Z.K.JAHOC 13.09.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

16 5 FADIL ZHUBI 07-351-40927

KUSHTE NDËTIMORE  PER NGRITJEN E KATEVE NË OBJEKT BANIMI 

INDIVIDUAL  ME ETAZHITET B+P+2 NE PARCELEN ME NR.4408-43   

Z.K.GJAKOVE  JASHT QYTET 14.09.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

17 6 BESNIK SELMANAJ 07-351-38742

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET  BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 NË  

PARCELEN ME  NR. 978-7 DHE 978-4   Z.K.JAHOC 17.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

18 7 ARSIM LILA 07-351-33456

KUSHTE NDERTIMI PER 4  OBJKET  BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 

NË  PARCELEN ME  NR. 32-2    Z.K.ZIDI I SADIK AGËS 15.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

19 8 TEUTA ( FEHMI ) BAKIJA 07-351-29312

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET  BANIMI SHUMË BANESOR  ME ETAZHITET 

2B+P+5 + NK  NË  PARCELEN ME  NR.  5098-7 DHE 5098-17  Z.K.GJAKOVË 

JASHT QYTET 16.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI

20 9 REXHEP LOTA 07-351-40052

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+2 NË 

PARCELËN  ME  NR. 2643-1 Z.K.GJAKOVE  QYTET 20.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA

21 10 KOLË (UKË) KOMANI 07-351-32782

KUSHTE NDERTIMI PER OBJKET BANIMI INDIVIDUAL  NË PARCELËN  ME  

NR. 381-1 Z.K.BREKOC 29.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA DURRIJE BERISHA

LEJET E NDERTIMIT

22 1 HALIT CAKAJ 07-351-17731

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI NE PARCELEN ME NR.5017-21 

Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 01.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

RAPORTI I LËNDËVE TË KRYERA GJATË MUAJIT STATOR - 2016



23 2 SHAIP ALIJA 07-351-15931

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI NE PARCELEN ME NR.4360-1 

Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 01.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

24 3 MIKEL ( MARTIN )  KOMANI 07-351-32330

LEJE  NDERTIMI NGRITJA E KATEVE NGA B+P NË B+P+2+KSH  NË OBJEKTIN  

NE PARCELEN ME NR. 5287-7 Z.K.GJAKOVE  QYTET 06.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 356.0 M² 1583.25

25 4 SHPATI - AM SHPK 07-351-41412

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT EKONOIK - FABRIKE PER PRODHIMIN E GYPAVE  

ME ETAZHITET P+1 NE PARCELEN ME NR.165-K  Z.K.GJHAKOVË JASHT 

QYTET 09.09.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 975.80 M² 2507.81

26 5 AGRON,FLORENT DHE SHAQIR ( FADIL ) VULA 07-351-37603

LEJE NDERTIMI  PER SHFRYTËZIMIN E KULMIT   NË OBJEKTIN ME ETAZHITET 

B+P+3NË B+P+3+KSH  NE PARCELËN   ME NR.3140-0  Z.K.GJAKOVE  QYTET 09.09.2016 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 98.0 M² 1470.15

27 6 AHMET (SHAQIR ) BEQIRAJ 07-351-41149

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET B+P+1 NE 

PARCELEN ME NR.147-7  Z.K.JAHOC 09.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 401.67 M² 1915.38

28 7 MUSA ( JANUZ ) HAXHIJA DHE FLORIJE ( LATIF ) HAXHIJA 07-351-42435

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT SHUMË BANESOR   ME ETAZHITET B+P+5 NE 

PARCELAT  ME NR. 991-4 DHE 991-5  Z.K.GJAKOVË QYTET 15.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 2578.67 M² 10802.93

29 8 DRITON ( HYSREF ) ALIAGA 07-351-39673

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 NE 

PARCELEN ME NR.969-4 Z.K.GJAKOVË  QYTET 16.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 217.70 M² 1022.15

30 9

SHKELZEN (SYLEJMAN ) AJETI, RUZHDI ( IDRIZ )AJETI DHE 

HALIM ( ASLLAN ) CURRI 07-351-42514

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+2 NE 

PARCELEN ME NR.266-1  Z.K.GJAKOVË  QYTET 20.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 328.32 M² 1347.9

31 10 BESA ( RIZA ) SHASIVARI DHE LULZIM (SHEFIK) SHASIVARI 07-351-34206

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI SHUMËBANESOR ME ETAZHITET 

B+P+5+KSH  NE PARCELEN ME NR.5103-38  Z.K.GJAKOVË  JASHT  QYTET 21.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 1842.47 M² 7427.26

32 11 KADRI (HAMËZ) GASHI 07-351-41840

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT EKONOIK - DEPO DHE BANIM NË KAT  ME 

ETAZHITET B+P+1 NE PARCELEN ME NR.5542-4 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 21.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 2153.32 M² 5534

33 12

NEHAR GËRQARI, SHIRINE GËRQARI, ARTA( HAXHI)

 GËRQARI, RILIND (SKËNDER) GËRQARI, ARTI ( HAXHI)

 GËRQARI,VLORA GëRQARI DHE DASHURIJE GËRQARI 07-351-32965

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME ETAZHITET P+1 NE 

PARCELEN ME NR.467-5  Z.K.GJAKOVË  QYTET 22.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 189.73 M² 487.6

34 13 RRUSHE MILLA 07-351-39310

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI  NE PARCELEN ME NR.2942-0  

Z.K.GJAKOVË  QYTET 23.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA DURRIJE BERISHA

35 14 ALBËRIJE DEVA 07-351-29993

LEJE NDERTIMI  PER  ZGJERIMIN E BALLKONIT NË  OBJEKT BANIMI  

SHUMËBANESOR  NE RRUGËN HYSNI DOBRUNA 23.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA MIRLINDA MULLAHASANI

36 15 DREJTORIA PËR BUJQËSI,PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 07-351- 37411

LEJE NËRTIMI TË QENDRËS GRUMBULLUESE TË QUMSHTIT NË PARCELËN 

KADASTRALE ME NR.231-1 Z.K.NOVOSELLË E POSHTME 29.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 25 M² I LIRUAR

37 16 DREJTORIA PËR BUJQËSI,PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 07-351- 37414

LEJE NËRTIMI TË QENDRËS GRUMBULLUESE TË QUMSHTIT NË PARCELËN 

KADASTRALE ME NR.139-1  Z.K.MARMULL 29.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 26 M² I LIRUAR

38 17 DREJTORIA PËR BUJQËSI,PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 07-351-37413

LEJE NËRTIMI TË QENDRËS GRUMBULLUESE TË QUMSHTIT NË PARCELËN 

KADASTRALE ME NR.1207-0 Z.K.BATUSHË 29.09.20168 POZITIVE AGRON GOJANI 27 M² I LIRUAR

39 1

BEDRI (HYSEN)TAFOSHI,TEKI(HYSEN)TAFOSHI DHE 

RUZHDI(HYSEN)TAFOSHI 07-351-43285

ZGJATJA E AFTIT TË LEJES SË  NDERTIMIT  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL 

ME ETAZHITET P+1 NE PARCELEN ME NR.5196-16  Z.K.GJAKOVË  QYTET 22.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

LEGALIZIM I NDERTIMEVE PA LEJE

ZGJATJE AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT



40 1 EKO-ARK SH.P.K. 07-351-473

LEJE PËRDORIMI PER OBJEKT BANIMI SHUMEBANESOR  ME ETAZHITET 

B+P+3   NE PARCELËN   ME NR.5074-7  Z.K.GJAKOVE  JASHT QYTET 25.02.2016 POZITIVE NESRETE AJRONI

41 1 FAREDIN ( SADIK ) DEMIRI 07-353-40920

EKSTRAKT NGA PALNI ZHVILLIMOR PER PARCELAT

 ME NR.534-0 DHE 539-0   Z.K. BROVINË 01.09.2016 POZITIVE AGRON GOJANI 10

42 2 LULZIM ( AHMET ) THAQI 07-351-42319

EKSTRAKT NGA PROJEKTI I RRUGËS GJAKOVË - PRIZREN  PER PARCELËN

 ME NR.5718-4   Z.K. GJAKOVË JASHT QYTET 07.09.2016 NJOFTIM AGRON GOJANI

43 3 HASAN MEHMETI 07-351-42417

EKSTRAKT NGA PALNI ZHVILLIMOR PER PARCELËN  ME

 NR.142-0   Z.K BATUSHË 16.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 10

44 4 SINAN HAJDARI 07-351-41618

EKSTRAKT NGA PALNI ZHVILLIMOR PER PARCELËN  ME

 NR.184-K  Z.K GJAKOVË JASHT QYTET 16.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 10

45 5 HAJRUSH XHARRA 07-351-42831

EKSTRAKT NGA PALNI RREGULLUES URBAN " QARSHIA E VOGËL ANA 

PERËNDIMORE "  PER PARCELËN   ME NR.2287-0   Z.K. GJAKOVË QYTET 22.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 10

46 6 HAJRUSH XHARRA 07-351-42829

EKSTRAKT NGA PALNI RREGULLUES URBAN " REVIDIMI I KOMPLEKSIT 

URBANISTIK ORIZE 1-8 "  PER PARCELËN   ME NR.5101-6  Z.K. GJAKOVË 

JASHT QYTET 22.09.2016 POZITIVE DURRIJE BERISHA 10

INFRASTRUKTURE

47 1 SPITALI REGJIONAL ISA GREZDA NË GJAKOVË 07-351-39165 RRËMIHJE E SIPËRFAQES PUBLIKE PËR SANIMIN E RREJETIT TË KANALIZIMIT 13.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA LULZIM HAXHIU

48 2 SAMIR VARAKU 07-351-40933 RRËMIHJE E SIPËRFAQES PUBLIKE PËR KYQJE NË  RREJETIN E NGROHJES 19.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA LULZIM HAXHIU

49 3 KEDS DISTRIBUCIONI GJAKOVË 07-351-41478

EKZEKUTIMI I PUNIMEVE Në PERFORCIMIN DHE ZGJERIMIN E RRJETIT 

ELEKTROENERGJETIK NE RRUGET "KONFERENCA E BUNJAJT", "GJON 

NIKOLL KAZAZI", " DËSHMORËT E MORINËS", " KONSTANDIN 

KRISTOFORIDHI","AQIF BLYTA", "NAUM VEQILHARXHI" DHE RRUGËT 

ANËSORE 21.09.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU 1805.5

50 4 HAMDI FETAHU 07-351-33414 RRËMIHJE E SIPËRFAQES PUBLIKE PËR KYQJE NË RREJETIN E UJËSJELLËSIT 23.09.2016 POZITIVE LULZIM HAXHIU 100

51 1 BEKIM IMERAJ DPH EDONISI 07-353-28757

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER  VENDOSJEN E PERKOHSHME 

TE TAVOLINAVE 07.09.2016 PELQIM NE LOKACION FATOS DEDA 90

52 2 RAIFFAISEN BANK GJAKOVË 07-353-39764

SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER  VENDOSJEN E PERKOHSHME 

TE BANKOMATIT 08.09.2016

VAZHDIM I KONTRATES MBI 

SHFRYTEZIMIN LULZIM HAXHIU 144

53 3 VM3 SHPK PRISHTINË 07-353-41031 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER PROMOVIM E PRODUKTEVE 13.09.2016 PËLQIM NË LOKACION LULZIM HAXHIU

54 4 ELKOS SHPK ETC GJKOVË 07-353-43696 SHFRUTEZIM I SIPERFAQES PUBLIKE PER PROMOVIM E PRODUKTEVE 28.09.2016 PËLQIM NË LOKACION LULZIM HAXHIU

LEJET MJEDISORE

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  

LEJET E PËRDORIMIT



TE NDRYSHME

55 1 NEVRUZ GJOCAJ 07-007-40122 PARSHTRESË LIDHUR ME PLANIN RREGULLUES DËSHMORËT E LIRISË 30.08.2016 PËRGJIGJE MIRLINDA MULLAHASANI

56 2 HAJDAR BERISHA 07-036-40824 VERIFIKIM DOKUMENTACIONI 15.09.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

57 3 RAMIZ BERISHA 07-036-40825 VERIFIKIM DOKUMENTACIONI 15.09.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

58 4 KRU "RADONIQI" 07-036-43089 KERKESE PER DOKUMENTACION 20.09.2016 AKPERCJELLJE DPPA-SË ZENEL SHABANI

59 5 BLERIM GLLOXHANI 07-036-43155 DOKUMENTACIONI I SHPRONËSIMIT 26.09.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

60 6 NLP STACIONI I AUTOBUSËVE GJAKOVË 07-036-43253 DOKUMENTACION I BANESES 26.09.2016 PERGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

61 7 BEQË DEVA 07-351-41373 LEJE RRËNIMI 29.09.2016 NDERPREHET PROCEDURA AGRON GOJANI










